A **tyrannide Satanæ et a reliquis peccati per Adamum contracti, quamobrem nos accusamur a Scriptura, qui nolentes vexamus a peccato, a Satana tyrannice tractamur? Nonne immerito puniemur? Aut forsitan etiam iniquus est Deus, qui præcepit ea quae sunt supra naturam, et præter naturam exigit a nobis, quæ vires excedant? Sed hoc non ita est, absit! Nam ego interrogabo te, et da mihi responsum: Quam tamcunque pietatis vim habet natura nostra, hancen quotidie debemus offerre Deo, necne? Plane dices mihi, utique fieri debere, cum Deus liberaliter hoc naturæ largitus sit, ac pro modo virium nostrarum dederit mandata. Ergo, si bonum quod illi offertur hodie, debitum est hodiernum, ostende mihi, quid pensatum sit pro tuo vel Adæ veteri peccato. Ego vero tibi dico, te non modo hoc ostendere non posse, sed ne illud quidem, te debitum quotidianum absque ullo defectu persolvere. Et unde hoc liquet? Ex eo quod non semper inventare perseverans in iisdem virtutibus. Quantum enim addideris hodie virtuti, tantumdein præteritæ debere convinceris, dum vires naturæ declarasi. Siquidem per adictionem hodiernam ostensum est, non naturæ, sed voluntatis accessionem esse vel defectum, eaque de causa interimimur a peccato.**

Interrogatio.

C **Donetur bæc ita se habere: unum tamen scio, si non esset Adam transgressus, me non expertum suisce oppugnationem vitii.**

Responsio.

Neque hoc recte dixisti: quia insultantis experientem esse vitii, pertinet ad naturam conversioni non obnoxiam, non autem ad humanam. Nos enim unius cum Adamo sumus naturæ. Decebat illum nostri, nosque illius esse similes. Quare tibi persuadeat ille ipse primus homo, se non fuisse mutationis expertem, nec ad vitium particulariter convertibilem, neque necessitate naturæ, sed beneplacito voluntatis transgressum esse mandatum. Quemadmodum ille parere poterat oppugnationi Satanæ, habebat autem potestatem, sic et nos.

Interrogatio.

Nunc forte suffero te, quia non tollis impetum Satanæ.

Responsio.

Ego quidem superioribus sermonibus iuxtaquam negavi. Scio enim etiam Job a diabolo tentatum esse, Scripturamque dicere: Non est nobis collectatio adversus carnem et sanguinem: sed adversus principes et potestates, adversus mundi rectores tenebrarum harum, contra spiritualia nequitia in caelostibis²⁷: et iterum: Resistite diabolo, et fugiet a vobis²⁸: et alibi: Adversarius vester diabolus, tanquam leo rugiens circuit, querens quem devoret²⁹. Sed cum nos pravas cogitationes non a nobis, sed

²⁷ Inserend. δ. ²⁸ Ephes. vi, 11, 12. ²⁹ Jac. iv, 7. ³⁰ I Petr. v, 8.